Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro

44750-000 – Caldeirão Grande / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 092DL/2023

• EXTRATO CONTRATO Nº. 092DL/2023 - FMS

• EXTRATO CONTRATO Nº. 092DL/2023 – OBRAS

• ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO ENCARGO - PROCESSO

Nº 092DL/2023

 2023 – 3 páginas Caldeirão Grande / BA – Terça-feira, 18 de julho de 2023

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira,
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 092DL/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de segurança

para utilização dos servidores das secretarias municipais de Obras e Saúde do Município

de Caldeirão Grande – BA, á realizar – se no PERÍODO: 18/07/2023 A 29/12/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO

GOMES E NASCIMENTO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA (CNPJ:

10.989.158/0001-90) VALOR DA DISPENSA: R$ 8.067,00 (oito mil e sessenta e sete

reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93

e suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - BA, 18/07/2023. Lucas Fábio Nunes

Neres presidente da CPL.

EXTRATO CONTRATO Nº. 092DL/2023 - FMS

Dispensa de Licitação nº. 092DL/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO:

GOMES E NASCIMENTO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA (CNPJ:

10.989.158/0001-90). Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e

materiais de segurança para utilização dos servidores das secretarias municipais de Obras

e Saúde do Município de Caldeirão Grande – BA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.07.01/2.040/33.90.30.00/1.500.0000/1.750.0000/1.704.0000. Vigência: 18/07/2023 A

29/12/2023. Valor: R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais). Candido Pereira da

Guirra Filho – Prefeito.

EXTRATO CONTRATO Nº. 092DL/2023 – OBRAS

Dispensa de Licitação nº. 092DL/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO:

GOMES E NASCIMENTO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA (CNPJ:

10.989.158/0001-90). Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e

materiais de segurança para utilização dos servidores das secretarias municipais de Obras

e Saúde do Município de Caldeirão Grande – BA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.07.01/2.040/33.90.30.00/1.500.0000/1.750.0000/1.704.0000. Vigência: 18/07/2023 A

29/12/2023. Valor: R$ 4.197,00 (quatro mil cento e noventa e sete reais). Candido Pereira

da Guirra Filho – Prefeito.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

Prefeitura municipal de Caldeirão Grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº
109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /

CNPJ: 13.913.355/0001-13

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO

ENCARGO

PROCESSO Nº 092DL/2023

CALDEIRÃO GRANDE, BA, 18 JULHO DE 2023

Pelo presente ato, designo o servidor JOICE SOUZA DA SILVA, ocupante do

cargo DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE TRASPORTE, matrícula nº 6167,

para exercer a função fiscal do contrato 092DL/2023, que entre si celebram a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE – BA, através da

Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Saúde deste município, e a empresa

GOMES E NASCIMENTO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, dando-

lhe plena ciência da presente designação, de todos os termos do contrato bem

como de suas atribuições.

CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO

Prefeito Municipal

Eu, JOICE SOUZA DA SILVA, ocupante do cargo DIRETORA DO

DEPARTAMENTO DE TRASPORTE, matrícula nº 6167, estou ciente e

concordo com a designação para exercer a função de fiscal de contrato

092DL/2023, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE

CALDEIRÃO GRANDE – BA, através da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

e Saúde deste município, e a empresa GOMES E NASCIMENTO

EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, bem como de todos os termos do

contrato e de minhas atribuições.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3